Durant  l’exercici  de  2021,  es  va  dur  a  terme  la  contractació  del  servei  de  Punt  Lila  de
l’Ajuntament d’Esparreguera mitjançant un procediment obert simplificat, amb adjudicació a
AVANTEBRE per Decret d’Alcaldia núm. 0466-2021 (expedient 3085-0247/2021), per un import
de 10.603,23 € (deu mil sis-cents tres euros i vint-i-tres cèntims), IVA inclòs. El contracte tenia
un període inicial de 3 anys, amb la possibilitat d’una única pròrroga d’1 any, i amb inici del
contracte l’1 de maig de 2021 i finalització l’1 de maig de 2024, segons consta a l’acta d’inici
del contracte.

Durant l’exercici de 2024, es va aprovar l’única pròrroga del contracte del Punt Lila Irisat per
Decret d’Alcaldia núm. 1258-2024 (expedient 3085-0182/2024) per un import de 3.534,41 €
(tres mil cinc-cents trenta-quatre euros i quaranta-un cèntims). Això situa la durada màxima
del contracte en un total de 4 anys, amb data de finalització el dia 1 de maig de 2025.

El servei de Punt Lila s’ha prestat durant la Festa Jove de la Festa Major d’estiu del municipi
des de fa 4 anys, concretament a l’espai del pàrquing de les Hortes i, de manera puntual, a

[...]

sensibilització vers les violències LGTBI.

4. Pressupost de licitació

La  despesa i  el  preu  del  servei  que per  aquest  Ajuntament  representa  la  contractació  de
referència,  amb càrrec a l’aplicació pressupostària 330 23123 2279901, és de 29.324,94 €
(vint-i-nou mil tres-cents vint-i-quatre euros i noranta-quatre cèntims), IVA inclòs, d’acord amb
el següent desglossament:

ANUALITAT 2025

Servei Preu/hora Hores Professionals
(Hores)* 
(Professionals)

TOTAL COST
(Preu/hora) * 
[ (Hores) * 
(Professionals) ]

Punt Lila Irisat fix – 
informació, assessorament,

[...]

En relació a la solvència econòmica financera, d’acord amb la previsió de l’article 87.1.a) LCSP,
el volum anual de negocis referit al millor exercici dins dels tres últims exercicis disponibles en

funció de les dates de constitució o d’inici de l’empresari i de presentació de les ofertes ha de
tenir un valor igual o superior 43.987,41 € (quaranta-tres mil nou-cents vuitanta-set euros i
quaranta-un cèntims). 

El  compliment  d’aquest  requisit  s’acreditarà  mitjançant  la  inscripció  del  volum  anual  de
negocis al Registre Electrònic d’Empreses Licitadores a Catalunya (RELI) o al Registre Oficial
de Licitadors i Empreses Classificades (ROLECE) o, si no fos possible, mitjançant l’aportació